
(単位：人） （平成30年3月卒業者）

計 男 女 計 男 女

1. 760 385 375 828 358 470

2. 743 376 367 456 213 243

3. 4 4 - 3 3 -

4. 8 4 4 140 40 100

5. 5 1 4 2 - 2

6. - - - 227 102 125

- - - 207 88 119

- - - 67 30 37

- - - 124 49 75

- - - 16 9 7

- - - - - -

- - - 20 14 6

- - - 18 12 6

- - - 1 1 -

- - - 1 1 -

7. - 397

8. - 157

資料：鹿沼公共職業安定所（業務概況）

(単位:人） (各年度）

大人
　小　人
（小学生）

65,895 3,162 10,305 79,362 - -

67,205 3,164 12,521 82,890 - -

66,591 3,133 11,628 81,352 - -

63,487 3,057 11,132 77,676 - -

61,957 3,037 12,170 77,164 - -

資料：経済部調

求 人 数

受 入 れ 数

①県内就職者数

②県外就職者数

③未内定者数

(2)縁故・自己自営就職者

①管内就職者数

②管外就職者数

(1) 職 安 ・ 学 校 扱

④未内定者数

9-21　　　新規学卒者の職業紹介状況

③県外就職者数

卒 業 者 数

進 学 者 数

職業能力開発入学者数

専 修 学 校 入 校 者 数

中 学 校
区 分

在 家 ・ 無 業 者 数

就 職 希 望 者 数

高 等 学 校

9-22　 前日光つつじの湯交流館利用状況

年度 大人
小　　人
（小学生）

その他 合計
市外居住者

平成25年度

26

27

28

29

　1０　金　融
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21表　市内金融機関の預金残高と貸付残高の推移

243,843 246,431 253,414 259,406 263,970 

242,775 246,727 251,599 256,131 
260,647 

0

50,000

100,000
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200,000
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300,000

平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度

市内金融機関の預金残高の推移

（各年度末現在 ・ 単位：百万円）

普通銀行

信用金庫

労働金庫

農業協同組合

122,303 
126,327 127,640 126,470 127,564 

83,326 85,710 85,495 85,871 87,058 

0

20,000
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平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度

市内金融機関の貸付残高の推移

（各年度末現在 ・ 単位：百万円）

普通銀行

信用金庫

労働金庫

農業協同組合

（各年度末現在）

年　　度 都 市 銀 行 地 方 銀 行 第2地方銀行 信 用 金 庫 労 働 金 庫 農 協

平成25年度 - 5 2 9 1 10

26 - 5 2 9 1 10

27 - 5 2 8 1 10

28 - 5 2 8 1 10

29 - 5 2 8 1 8

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

総 額 普 通 銀 行
信 用 金 庫
労 働 金 庫
農業協同組合

総 額 普 通 銀 行
信 用 金 庫
労 働 金 庫
農業協同組合

平成25年度 486,618 243,843 242,775 205,629 122,303 83,326

26 493,158 246,431 246,727 212,037 126,327 85,710

27 505,013 253,414 251,599 213,135 127,640 85,495

28 515,537 259,406 256,131 212,341 126,470 85,871

29 524,617 263,970 260,647 214,622 127,564 87,058

平成29年4月 520,605 261,445 259,160 211,880 125,769 86,111

5 514,152 256,534 257,618 212,087 125,642 86,445

6 536,249 263,028 273,221 212,909 126,540 86,369

7 519,030 260,264 258,766 212,376 125,911 86,465

8 520,004 260,204 259,800 210,928 125,105 85,823

9 520,330 261,027 259,303 213,408 126,573 86,835

10 521,896 256,815 265,081 212,422 126,047 86,375

11 523,882 257,312 266,570 212,743 126,421 86,322

12 528,503 261,890 266,613 214,587 127,561 87,026

平成30年1月 524,591 258,884 265,707 212,680 126,527 86,153

2 524,192 257,676 266,516 212,836 126,645 86,191

3 524,617 263,970 260,647 214,622 127,564 87,058

資料：鹿沼市内金融機関調

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

資料：鹿沼市内金融機関調

10-1　　　市 内 金 融 機 関 別 店 舗 数

10-2　　　市内金融機関別預金残高及び貸付残高

年 度

預 金 残 高 貸 付 残 高
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（各年度末現在）

年　　度 都 市 銀 行 地 方 銀 行 第2地方銀行 信 用 金 庫 労 働 金 庫 農 協

平成25年度 - 5 2 9 1 10

26 - 5 2 9 1 10

27 - 5 2 8 1 10

28 - 5 2 8 1 10

29 - 5 2 8 1 8

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

総 額 普 通 銀 行
信 用 金 庫
労 働 金 庫
農業協同組合

総 額 普 通 銀 行
信 用 金 庫
労 働 金 庫
農業協同組合

平成25年度 486,618 243,843 242,775 205,629 122,303 83,326

26 493,158 246,431 246,727 212,037 126,327 85,710

27 505,013 253,414 251,599 213,135 127,640 85,495

28 515,537 259,406 256,131 212,341 126,470 85,871

29 524,617 263,970 260,647 214,622 127,564 87,058

平成29年4月 520,605 261,445 259,160 211,880 125,769 86,111

5 514,152 256,534 257,618 212,087 125,642 86,445

6 536,249 263,028 273,221 212,909 126,540 86,369

7 519,030 260,264 258,766 212,376 125,911 86,465

8 520,004 260,204 259,800 210,928 125,105 85,823

9 520,330 261,027 259,303 213,408 126,573 86,835

10 521,896 256,815 265,081 212,422 126,047 86,375

11 523,882 257,312 266,570 212,743 126,421 86,322

12 528,503 261,890 266,613 214,587 127,561 87,026

平成30年1月 524,591 258,884 265,707 212,680 126,527 86,153

2 524,192 257,676 266,516 212,836 126,645 86,191

3 524,617 263,970 260,647 214,622 127,564 87,058

資料：鹿沼市内金融機関調

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

資料：鹿沼市内金融機関調

10-1　　　市 内 金 融 機 関 別 店 舗 数

10-2　　　市内金融機関別預金残高及び貸付残高

年 度

預 金 残 高 貸 付 残 高
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（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 当 座 預 金 普 通 預 金 定 期 預 金 その他の預金

平成25年度 243,843 10,021 132,263 94,591 6,968

26 246,431 11,256 134,853 93,537 6,785

27 253,414 10,905 142,676 93,332 6,500

28 259,406 12,008 153,260 87,100 7,037

29 263,970 10,807 161,195 85,434 6,534

平成29年4月 261,445 13,104 154,737 86,906 6,698

5 256,534 11,129 152,161 86,662 6,582

6 263,028 11,150 158,646 86,804 6,428

7 260,264 10,904 155,837 87,052 6,470

8 260,204 10,718 156,010 86,353 7,123

9 261,027 11,709 156,805 85,963 6,549

10 256,815 11,004 151,063 88,054 6,694

11 257,312 12,617 150,704 87,790 6,475

12 261,890 12,003 157,920 85,351 6,615

平成30年1月 258,884 10,932 155,749 85,695 6,508

2 257,676 10,796 154,266 85,146 7,468

3 263,970 10,807 161,195 85,434 6,534

資料：鹿沼市内金融機関調

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 手 形 貸 付 証 書 貸 付 当 座 貸 付 割 引 手 形

平成25年度 122,303 5,752 108,295 6,740 1,516

26 126,327 5,372 112,136 7,336 1,483

27 127,640 5,600 113,501 7,431 1,106

28 126,470 5,601 112,118 7,448 1,304

29 127,564 6,824 111,222 8,256 1,267

平成29年4月 125,769 5,209 111,876 7,058 1,622

5 125,642 4,964 112,216 7,185 1,272

6 126,540 5,070 112,546 7,751 1,170

7 125,911 5,155 112,348 7,270 1,135

8 125,105 5,421 111,355 7,240 1,086

9 126,573 6,132 111,684 7,401 1,354

10 126,047 6,098 111,479 7,515 952

11 126,421 6,453 111,432 7,486 1,047

12 127,561 6,836 111,937 7,497 1,289

平成30年1月 126,527 6,237 111,471 7,753 1,063

2 126,645 6,220 111,329 7,976 1,117

3 127,564 6,824 111,222 8,256 1,267

資料：鹿沼市内金融機関調

10-3　　　普　通　銀　行　預　金　残　高

10-4　　　普　通　銀　行　貸　付　残　高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 当 座 預 金 普 通 預 金 定 期 預 金 その他の預金

平成25年度 242,775 3,024 93,172 133,525 13,054

26 246,727 3,109 95,178 136,920 11,520

27 251,599 3,226 99,696 136,519 12,158

28 256,131 3,044 103,061 137,913 12,113

29 260,647 3,455 106,749 137,929 12,514

平成29年4月 259,160 3,470 105,782 138,047 11,861

5 257,618 3,038 104,114 137,919 12,547

6 273,221 2,909 109,848 147,990 12,474

7 258,766 2,790 104,333 139,101 12,542

8 259,800 3,034 105,166 139,227 12,373

9 259,303 3,388 105,235 138,749 11,931

10 265,081 3,024 107,057 139,572 15,428

11 266,570 2,964 106,255 141,891 15,460

12 266,613 3,264 108,543 140,725 14,081

平成30年1月 265,707 3,024 106,881 141,259 14,543

2 266,516 3,014 108,166 140,641 14,695

3 260,647 3,455 106,749 137,929 12,514

資料：鹿沼市内金融機関調

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 手 形 貸 付 証 書 貸 付 当 座 貸 付 割 引 手 形

平成25年度 83,326 7,176 71,091 4,175 884

26 85,710 7,161 72,631 5,062 856

27 85,495 7,153 72,905 4,686 757

28 85,871 7,298 73,339 4,557 680

29 87,058 7,160 74,538 4,752 748

平成29年4月 86,111 7,280 73,636 4,630 715

5 86,445 7,101 73,951 4,807 730

6 86,369 7,018 73,973 4,746 771

7 86,465 7,321 73,769 4,802 719

8 85,823 7,279 73,096 4,858 746

9 86,835 7,136 74,147 4,870 818

10 86,375 7,017 73,942 4,828 719

11 86,322 7,102 73,803 4,858 692

12 87,026 7,173 74,366 4,777 840

平成30年1月 86,153 6,943 73,844 4,767 729

2 86,191 6,956 73,942 4,722 696

3 87,058 7,160 74,538 4,752 748

資料：鹿沼市内金融機関調

10-5　　　信用金庫・労働金庫・農協預金残高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

10-6　　　信用金庫・労働金庫・農協貸付残高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある
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（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 当 座 預 金 普 通 預 金 定 期 預 金 その他の預金

平成25年度 242,775 3,024 93,172 133,525 13,054

26 246,727 3,109 95,178 136,920 11,520

27 251,599 3,226 99,696 136,519 12,158

28 256,131 3,044 103,061 137,913 12,113

29 260,647 3,455 106,749 137,929 12,514

平成29年4月 259,160 3,470 105,782 138,047 11,861

5 257,618 3,038 104,114 137,919 12,547

6 273,221 2,909 109,848 147,990 12,474

7 258,766 2,790 104,333 139,101 12,542

8 259,800 3,034 105,166 139,227 12,373

9 259,303 3,388 105,235 138,749 11,931

10 265,081 3,024 107,057 139,572 15,428

11 266,570 2,964 106,255 141,891 15,460

12 266,613 3,264 108,543 140,725 14,081

平成30年1月 265,707 3,024 106,881 141,259 14,543

2 266,516 3,014 108,166 140,641 14,695

3 260,647 3,455 106,749 137,929 12,514

資料：鹿沼市内金融機関調

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 手 形 貸 付 証 書 貸 付 当 座 貸 付 割 引 手 形

平成25年度 83,326 7,176 71,091 4,175 884

26 85,710 7,161 72,631 5,062 856

27 85,495 7,153 72,905 4,686 757

28 85,871 7,298 73,339 4,557 680

29 87,058 7,160 74,538 4,752 748

平成29年4月 86,111 7,280 73,636 4,630 715

5 86,445 7,101 73,951 4,807 730

6 86,369 7,018 73,973 4,746 771

7 86,465 7,321 73,769 4,802 719

8 85,823 7,279 73,096 4,858 746

9 86,835 7,136 74,147 4,870 818

10 86,375 7,017 73,942 4,828 719

11 86,322 7,102 73,803 4,858 692

12 87,026 7,173 74,366 4,777 840

平成30年1月 86,153 6,943 73,844 4,767 729

2 86,191 6,956 73,942 4,722 696

3 87,058 7,160 74,538 4,752 748

資料：鹿沼市内金融機関調

10-5　　　信用金庫・労働金庫・農協預金残高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

10-6　　　信用金庫・労働金庫・農協貸付残高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある
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（単位：千円） （各年度）

件 数 金 額 件 数 金 額

平成25年度 900 8,165,590 76 598,147

26 883 7,964,719 44 396,982

27 784 7,096,706 39 263,619

28 797 6,975,469 29 149,826

29 841 7,573,662 23 105,723

平成29年4月 68 596,542 10 68,563

5 73 730,830 - -

6 83 707,493 - -

7 63 630,430 5 15,483

8 71 579,750 - -

9 81 679,406 - -

10 59 534,819 - -

11 66 674,257 - -

12 88 802,908 3 8,299

平成30年1月 36 229,100 5 13,378

2 54 490,530 - -

3 99 917,597 - -

資料：経済部調

保 証 承 諾 代 位 弁 済

10-7　　　信　用　保　証　協　会　保　証　状　況

年    度

（単位：千円） （各年度）

枚 数 金 額 枚 数 金 額

平成25年度 555,922 803,278,392 337 684,400

26 506,653 676,702,234 480 422,749

27 468,827 642,003,120 222 284,637

28 432,685 590,128,916 364 297,644

29 397,642 567,319,892 204 575,832

平成29年4月 28,223 38,012,422 - -

5 40,993 62,122,369 7 15,953

6 36,008 60,284,048 3 858

7 34,717 43,362,837 10 60,312

8 34,226 47,107,684 6 12,321

9 27,434 38,872,576 44 127,776

10 38,464 48,035,016 37 50,241

11 32,187 42,783,315 28 135,417

12 29,501 50,201,281 19 122,230

平成30年1月 35,801 51,187,638 23 19,397

2 31,818 42,582,313 15 8,768

3 28,270 42,768,393 12 22,559

資料：宇都宮手形交換所調

手 形 交 換 高 不 渡 手 形 実 数

年 度

10-8　　　手　形　交　換　状　況
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（単位：千円） （各年度）

枚 数 金 額 枚 数 金 額

平成25年度 555,922 803,278,392 337 684,400

26 506,653 676,702,234 480 422,749

27 468,827 642,003,120 222 284,637

28 432,685 590,128,916 364 297,644

29 397,642 567,319,892 204 575,832

平成29年4月 28,223 38,012,422 - -

5 40,993 62,122,369 7 15,953

6 36,008 60,284,048 3 858

7 34,717 43,362,837 10 60,312

8 34,226 47,107,684 6 12,321

9 27,434 38,872,576 44 127,776

10 38,464 48,035,016 37 50,241

11 32,187 42,783,315 28 135,417

12 29,501 50,201,281 19 122,230

平成30年1月 35,801 51,187,638 23 19,397

2 31,818 42,582,313 15 8,768

3 28,270 42,768,393 12 22,559

資料：宇都宮手形交換所調

手 形 交 換 高 不 渡 手 形 実 数

年 度

10-8　　　手　形　交　換　状　況
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(単位：千円） （各年度）

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件
数

金 額

平成25年度 383 2,768,410 30 267,700 86 743,100 116 1,300,440 5 17,400 - - 146 439,770 - -

26 313 2,126,260 10 53,600 166 1,422,300 27 263,860 3 11,600 - - 103 294,100 4 80,800

27 279 1,833,540 12 113,900 129 989,040 17 197,000 2 5,000 - - 106 326,100 13 202,500

28 299 1,922,182 16 116,200 142 1,127,700 9 125,700 3 8,000 - - 111 309,700 18 234,882

29 265 1,770,700 16 145,500 129 1,057,700 4 50,000 2 4,000 - - 100 313,500 14 200,000

資料：経済部調

(単位：百万円）

件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額

4 1,279 3 334 3 558 11 546 5 67

2 298 1 270 - - 1 45 - -

1 881 - - 1 300 2 271 - -

1 100 2 64 2 258 2 10 1 3

- - - - - - - - 1 10

- - - - - - 6 220 2 50

- - - - - - - - 1 4

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

4 1,279 3 334 3 558 8 546 5 67

- - - - - - - - - -

- - - - - - 1 - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - 2 0 - -

資料：経済部調

(注) 　商業は卸売・小売の合計になっている

原

因

別

放漫経営

連鎖倒産

シワヨセ

販売及び受注の減少

過小資本

売掛金の回収難

設備過大

その他

総     数

産

業

別

建設業

製造業

商業

運輸・通信業

サービス業

その他

平成29年度

区　　分

総 数 総 数 総 数 総 数 総 数

年　　度 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度

経営向上
借換資金

10-9　  鹿 沼 市 制 度 融 資 貸 付 状 況

10-10　　　企 業 倒 産 状 況

年　　度

総 数 設 備 資 金
経営安定化

資 金
緊急経営対策

特別資金
創 業 資 金

特別小口
資金

小口元気
アップ資金
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